
UCHWAŁA NR XV/91/2015
RADY GMINY NOWA KARCZMA

z dnia 30 grudnia 2015 r.

w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Nowa Karczma na 2016 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt. 9 lit. "c", "d" ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( 
tekst jednolity :Dz. U. z 2015 r., poz. 1515 ) oraz art.239 w związku z art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217, 
art. 235, art. 236, art. 237, art 242 ust.1, art.243, art. 258 oraz art.264 ust.3 i 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009.r o 
finansach publicznych ( tekst jednolity :Dz.U. z 2013r. poz. 885 z późn. zmianami ) Rada Gminy uchwala, co 
następuje :

§ 1. Ustala się dochody budżetu gminy w łącznej wysokości 25.959.282,00 zł, z tego :

a) dochody bieżące w kwocie 25.529.282,00 zł,

b) dochody majątkowe w kwocie 430.000,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1 i 1a

§ 2. 1. Ustala się wydatki budżetu gminy w łącznej wysokości 26.359.282,00 zł, z tego :

a) wydatki bieżące w łącznej wysokości - 23.986.782,00 zł, z tego:

1) Wydatki jednostek budżetowych 18.847.564,00 zł

- wynagrodzenia i składki od nich naliczone - 11.699.310,00 zł,

- wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych – 7.148.254,00zł,

2) Dotacje na zadania bieżące - 759.500,00 zł,

3) Świadczenia na rzecz osób fizycznych - 4.253.258,00 zł,

4) Wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 i 3 - 3.460,00 zł,

5) Wydatki na obsługę długu publicznego - 123.000,00 zł,

b) wydatki majątkowe w łącznej wysokości - 2.372.500,00 zł, z tego :

1) Wydatki na inwestycje i zakupy inwestycyjne – 2.372.500,00 zł

- wydatki na programy finansowane z udziałem środków UE, o których mowa w art. 5 ust 1 pkt 2 i 3 – 
30.000,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2 i nr 2a .

2. Wydatki bieżące na programy i projekty realizowane z udziałem środków pochodzących z Funduszy 
Strukturalnych i Funduszu Spójności w wysokości 3.460,00 zł przedstawia załącznik nr 3 zaś wydatki na 
pozostałe zadania bieżące ujęte w wykazie przedsięwzięć w ramach Wieloletniej Prognozy Finansowej w 
wysokości 2.000,00 zł przedstawia załącznik nr 3a do niniejszej uchwały.

3. Wydatki majątkowe na zadania inwestycyjne roczne w wysokości 190.000,00zł przedstawia załącznik nr 4 
zaś wydatki na zadania inwestycyjne ujęte w wykazie przedsięwzięć w ramach Wieloletniej Prognozy Finansowej 
w wysokości 2.182.500,00 zł przedstawia załącznik nr 5 do niniejszej uchwały.

4. Wydatki majątkowe na programy i projekty realizowane z udziałem środków pochodzących z Funduszy 
Strukturalnych i Funduszu Spójności w wysokości 30.000,00 zł przedstawia załącznik nr 6 do niniejszej uchwały.

§ 3. Deficyt budżetu gminy w wysokości 400.000,00 zł zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z :

a) kredytu w kwocie 400.000,00 zł .

§ 4. 1. Ustala się przychody budżetu w wysokości 600.000,00 zł zgodnie z załącznikiem nr 7 do uchwały.

2. Ustala się rozchody budżetu w wysokości 200.000,00 zł zgodnie z załącznikiem nr 8 do uchwały.

§ 5. W budżecie tworzy się rezerwy :

1) rezerwę ogólną w wysokości - 192.000,00 zł .

2) rezerwę celową w wysokości - 208.000,00 zł , z przeznaczeniem na :

Id: 08563808-0807-47B3-8CC8-D756BDDB779D. Podpisany Strona 1



a) wydatki bieżące w kwocie 208.000,00 zł z tego na :

- realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego w wysokości 69.000,00 zł,

- gospodarkę odpadami w wysokości 25.000,00 zł,

- ewentualne odprawy emerytalne w wysokości 63.000,00 zł,

- wydatki jednostek pomocniczych w wysokości 51.000,00 zł.

§ 6. W planie dochodów i wydatków budżetu wyodrębnia się :

1. Dochody ( dotacje celowe ) i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych 
zadań zleconych odrębnymi ustawami w wysokości 3.204.750,00 zł  zgodnie z załącznikami nr 9 a i 9 b.

2. Dochody (dotacje celowe) i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej 
wykonywanych na podstawie porozumień z organami administracji rządowej w wysokości 1.000,00 zł zgodnie z 
załącznikiem nr 10 do niniejszej uchwały.

3. Dotacje udzielone z budżetu gminy podmiotom należącym i nie należącym dosektora finansów  publicznych 
w łącznej wysokości 792.960,00 zł, z tego:

a) dotacje podmiotowe w wysokości 650.000,00 zł,

b) dotacje celowe w wysokości 142.960,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 11 do niniejszej uchwały.

4. Dochody z opłat za zezwolenia na sprzedaż alkoholu w wysokości 71.000,00 zł oraz wydatki w na realizację 
zadań określonych w programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych w wysokości 67.500,00 zł 
oraz w programie przeciwdziałania narkomanii w wysokości 3.500,00 zł zgodnie z załącznikiem nr 12 do 
niniejszej uchwały.

5. Dochody budżetu z tytułu korzystania ze środowiska w wysokości 12.500,00 zł oraz wydatki związane z 
realizacją zadań w zakresie ochrony środowiska w wysokości 12.500,00 zł zgodnie z załącznikiem nr 13 do 
niniejszej uchwały.

6. Odpis na rzecz Izb Rolniczych w wysokości 5.200,00 zł.

§ 7. Ustala się limity zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek w wysokości 600.000,00 zł zaciąganych na:

a) sfinansowanie planowanego deficytu budżetu w wysokości 400.000,00 zł,

b) spłatę rat zaciągniętego kredytu w wysokości 200.000,00 zł.

§ 8. Upoważnia się Wójta do:

1) zaciągania kredytów i pożyczek w kwocie ogółem 600.000,00 zł z tego na :

a) finansowanie planowanego deficytu budżetu w wysokości 400.000,00 zł,

b) spłatę rat zaciągniętego kredytu w wysokości 200.000,00 zł.

2) dokonywania zmian w planie wydatków na wynagrodzenia i uposażenia ze stosunku pracy oraz zmian planu 
wydatków majątkowych , z wyłączeniem przeniesień wydatków między działami.

3) przekazania kierownikom innych jednostek organizacyjnych gminy niektórych uprawnień do dokonywania 
przeniesień wydatków w planie finansowym jednostki ( w ramach działu , rozdziału ).

4) lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w innych bankach niż bank prowadzący 
obsługę budżetu gminy lub w formie depozytu u Ministra Finansów.

§ 9. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

Id: 08563808-0807-47B3-8CC8-D756BDDB779D. Podpisany Strona 2



§ 10. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2016 roku i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Ryszard Kleinszmidt

Id: 08563808-0807-47B3-8CC8-D756BDDB779D. Podpisany Strona 3



Id: 08563808-0807-47B3-8CC8-D756BDDB779D. Podpisany Strona 1



Id: 08563808-0807-47B3-8CC8-D756BDDB779D. Podpisany Strona 2



Id: 08563808-0807-47B3-8CC8-D756BDDB779D. Podpisany Strona 3



Id: 08563808-0807-47B3-8CC8-D756BDDB779D. Podpisany Strona 4



Id: 08563808-0807-47B3-8CC8-D756BDDB779D. Podpisany Strona 5



Id: 08563808-0807-47B3-8CC8-D756BDDB779D. Podpisany Strona 6



Id: 08563808-0807-47B3-8CC8-D756BDDB779D. Podpisany Strona 7



Id: 08563808-0807-47B3-8CC8-D756BDDB779D. Podpisany Strona 8



Id: 08563808-0807-47B3-8CC8-D756BDDB779D. Podpisany Strona 9



Id: 08563808-0807-47B3-8CC8-D756BDDB779D. Podpisany Strona 10



Id: 08563808-0807-47B3-8CC8-D756BDDB779D. Podpisany Strona 11



Id: 08563808-0807-47B3-8CC8-D756BDDB779D. Podpisany Strona 12



Id: 08563808-0807-47B3-8CC8-D756BDDB779D. Podpisany Strona 13



Id: 08563808-0807-47B3-8CC8-D756BDDB779D. Podpisany Strona 14



Id: 08563808-0807-47B3-8CC8-D756BDDB779D. Podpisany Strona 15



Id: 08563808-0807-47B3-8CC8-D756BDDB779D. Podpisany Strona 16



Id: 08563808-0807-47B3-8CC8-D756BDDB779D. Podpisany Strona 17



Id: 08563808-0807-47B3-8CC8-D756BDDB779D. Podpisany Strona 18



Id: 08563808-0807-47B3-8CC8-D756BDDB779D. Podpisany Strona 19



Id: 08563808-0807-47B3-8CC8-D756BDDB779D. Podpisany Strona 20



Id: 08563808-0807-47B3-8CC8-D756BDDB779D. Podpisany Strona 21



Id: 08563808-0807-47B3-8CC8-D756BDDB779D. Podpisany Strona 22



Id: 08563808-0807-47B3-8CC8-D756BDDB779D. Podpisany Strona 23



Id: 08563808-0807-47B3-8CC8-D756BDDB779D. Podpisany Strona 24



Id: 08563808-0807-47B3-8CC8-D756BDDB779D. Podpisany Strona 25



Id: 08563808-0807-47B3-8CC8-D756BDDB779D. Podpisany Strona 26



Id: 08563808-0807-47B3-8CC8-D756BDDB779D. Podpisany Strona 27



Id: 08563808-0807-47B3-8CC8-D756BDDB779D. Podpisany Strona 28



Id: 08563808-0807-47B3-8CC8-D756BDDB779D. Podpisany Strona 29



Id: 08563808-0807-47B3-8CC8-D756BDDB779D. Podpisany Strona 30



Id: 08563808-0807-47B3-8CC8-D756BDDB779D. Podpisany Strona 31



Id: 08563808-0807-47B3-8CC8-D756BDDB779D. Podpisany Strona 32



Id: 08563808-0807-47B3-8CC8-D756BDDB779D. Podpisany Strona 33



Id: 08563808-0807-47B3-8CC8-D756BDDB779D. Podpisany Strona 34



Id: 08563808-0807-47B3-8CC8-D756BDDB779D. Podpisany Strona 35



Id: 08563808-0807-47B3-8CC8-D756BDDB779D. Podpisany Strona 36



Id: 08563808-0807-47B3-8CC8-D756BDDB779D. Podpisany Strona 37



Id: 08563808-0807-47B3-8CC8-D756BDDB779D. Podpisany Strona 38



Id: 08563808-0807-47B3-8CC8-D756BDDB779D. Podpisany Strona 39



Id: 08563808-0807-47B3-8CC8-D756BDDB779D. Podpisany Strona 40



Id: 08563808-0807-47B3-8CC8-D756BDDB779D. Podpisany Strona 41



Id: 08563808-0807-47B3-8CC8-D756BDDB779D. Podpisany Strona 42



Id: 08563808-0807-47B3-8CC8-D756BDDB779D. Podpisany Strona 43



Id: 08563808-0807-47B3-8CC8-D756BDDB779D. Podpisany Strona 44



Id: 08563808-0807-47B3-8CC8-D756BDDB779D. Podpisany Strona 45



Id: 08563808-0807-47B3-8CC8-D756BDDB779D. Podpisany Strona 46



Id: 08563808-0807-47B3-8CC8-D756BDDB779D. Podpisany Strona 47



Id: 08563808-0807-47B3-8CC8-D756BDDB779D. Podpisany Strona 48



Id: 08563808-0807-47B3-8CC8-D756BDDB779D. Podpisany Strona 49



Id: 08563808-0807-47B3-8CC8-D756BDDB779D. Podpisany Strona 50



Id: 08563808-0807-47B3-8CC8-D756BDDB779D. Podpisany Strona 51



Id: 08563808-0807-47B3-8CC8-D756BDDB779D. Podpisany Strona 52




